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Врз основа на член 6 став (7) од Царинскиот закон (Службен весник на Република 
Македонија бр. 39/05), министерот за финансии донесе 

 
ПРАВИЛНИК  

за начинот за докажување на исполнувањето на условите за 
здобивање и одземање на одобренијата за вршење на работи 
на застапување во царинските постапки и за царинската 

лиценца за вршење на застапување  

Член 1 
 Со овoj правилник се определува начинот за докажување на исполнувањето на 
условите за здобивање и одземање на одобренијата за вршење на работи на 
застапување во царинските постапки и за царинската лиценца за вршење на 
застапување.  

Член 2 
 Одобрението за застапување во царинските работи на правни лица го издава 
Централната управа на Царинската управа (во продолжение: Централна управа)  врз 
основа на писмено барање. 
 Кон барањето од став 1 на овој член подносителот приложува докази дека ги 
исполнува условите од член 6 став (2) на Царинскиот закон. 
 Како докази од став 2 на овој член  се приложуваат следните документи: 
 - решение или извод од регистарот на надлежниот суд во кои е наведено 
седиштето на правното лице и дејноста за чие обавување подносителот на барањето е 
регистриран, 
 - доказ за положен стручен испит за вршење на застапување во царинските 
постапки за физичките лица кои ќе ги вршат работите на застапување кај подносителот 
на барањето, 
 - договор за вработување или соодветен акт за физичките лица кои ќе ги вршат 
работите на застапување кај подносителот на барањето и  
 - доказ за дадено овластување за потпишување на царински декларации на 
физичките лица кои ќе ги вршат работите на застапување кај подносителот на 
барањето. 

Член 3 
 Централната управа го издава одобрението за вршење на работи за застапување 
во царинските постапки во рок од 15 дена од денот на поднесувањето на комплетното 
барање, доколку подносителот на барањето ги исполнува условите согласно член 6 од 
Царинскиот закон. 
 Образец на одобрението за застапување е даден во Прилог 1 од овoj правилник. 
 За сите издадени одобренија се води евиденција во Централната управа. 

Член 4 
 Имателот на одобрението во рок од три дена од денот кога настанала одредена 
промена, писмено ја известува Централната управа секој податок значаен за 
исполнување на условите од членот 6 став (2) од Царинскиот закон, а посебно секоја 
промена во врска со вработените физички лица кои имаат царинска лиценца за вршење 
на застапувањето. 
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Член 5 
 Централната управа може да го одземе одобрението согласно член 6 став (9) на 
Царинскиот закон и истото го поништува или изменува согласно член 7 од Царинскиот 
закон. 
 Доколку одобрението се поништува заради неисполнување на условите од 
членот 6 став (2) алинеа 3 на Царинскиот закон, Централната управа може, по барање 
на имателот на одобрението, наместо поништување да одреди рок, кој не е подолг од 6 
месеци, во којшто имателот треба да поднесе докази за исполнување на условите. 

Член 6 
 Барањето за издавање на лиценца за вршење на застапување заинтересираното 
физичко лице го поднесува во Централната управа. 
 Кон барањето од став (1) на овој член подносителот приложува докази дека ги 
исполнува условите согласно член 6 став (3) од Царинскиот закон. 
 Како докази од став 2 на овој член се приложуваат следните документи: 
 - оригинал или фотокопија на доказот за потребната стручна подготовка,  
 - доказ за времетраењето на потребното работно искуство, 
 - потврда за успешно положен стручен испит за вршење на застапување во 
царинските постапки и  
 - копија од лична карта. 

Член 7 
 Централната управа ја издава лиценцата на подносителот на барањето кој ги 
исполнува пропишаните услови најдоцна во рок од 15 дена од денот на приемот на 
комплетното барање. 
 Образецот на лиценцата е даден во Прилог 2 на овој правилник. 
 За сите издадени лиценци се води евиденција во Централната управа. 

Член 8 
 Централната управа може да ја одземе лиценцата согласно член 6 став (8) и (10) 
на Царинскиот закон. 

Член 9 
 Овој правилник влегува во сила  наредниот ден од денот на објавувањето во 
"Службен весник на Република Македонија", а ќе се применува од 01 Јануари 2006 
година. 
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Прилог 1 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
Централна управа на Царинската управа на Република Македонија 

 
 
Врз основа на член 6 од Царинскиот закон (Службен весник на Република Македонија 
бр. 39/05) 
 

ЦЕНТРАЛНАТА УПРАВА НА ЦАРИНСКАТА УПРАВА 
 
издава на 
 
 
 
 
 
 
(назив и адреса на правното лице ) 
 
 
 
даночен бр.:  
 
 
 

 

О Д О Б Р Е Н И Е 
 

за вршење на работи за  застапување 
во царинските постапки 

 
 
 
 
 
 
Ред. бр.:  
Скопје, на ден  
 
 
 
 
 
 

Д И Р Е К Т О Р 
НА ЦЕНТРАЛНАТА УПРАВА НА ЦАРИНСКАТА УПРАВА 
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Прилог 2 
 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

Централна управа на Царинската управа на Република Македонија 
 
 
Врз основа на член 6 од Царинскиот закон (Службен весник на Република Македонија 
бр. 39/05) 
 

ЦЕНТРАЛНАТА УПРАВА НА ЦАРИНСКАТА УПРАВА 
 
издава на 
 
 
 
     (име и презиме) 
 
 
роден(а)       , во 
 
 
 
единствен матичен број ............................ 
 

 

Л И Ц Е Н Ц А 
 

за вршење на застапување 
 
 
 
 
 
 
Ред. бр.:  
Скопје, на ден  
 
 
 
 

Д И Р Е К Т О Р 
НА ЦЕНТРАЛНАТА УПРАВА НА ЦАРИНСКАТА УПРАВА 

 


